РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕТУЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

@W
п ридн lCTPOBcbKA молдАвськА

рЕспуБлlкА
БЕндЕрськА MlcbKA

РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТlВ

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕндЕрский городской соввт нАродных дЕпутАтов

РЕшЕНИЕ Ng 41

5 сессия 26 созыва 09 февраля 2021' г.
г, Бендеры

о внесении изменения
в Решение Nр 2 от 29.|2.2020 г.
З сессии 2б созыва <О Плане работы
Бендерского городского Совета народных депутатов
на2021 год>

В соответствии с подпунктом 5) статьи 19 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 05. 1 l . 1994 г. <Об органах местной власти, местного
самоуправления и государственной администрации в Приднестровской
Молдавской Республике> (СЗМР 94-4) в действующей редакции, статьей 25
Регламента работы Бендерского городского Совета народных депутатов,
утвержденного Решением J\Ъ б от 10.|2.2020 г. 1 сессии 26 созыва, в

действующей редакции -

городскоЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТоВ РЕШИЛ:

l. Внести в Решение Ns 2 от29.|2.2020 г.3 сессии26 созыва <о Плане

работЫ БендерскогО городскогО Совета народных депутатов на 2021 год))

следующее изменение:
приложение к Решению изложить в новой редакции согласно

Приложению к настоящему Решению.

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на

постоянные депутатские комиссии.

Председатель городского Совета

народных депутатов
/1 Ю.И. Кара

2О19 ., ryИПП (Бенд, тип- (Г]олиrрафист,, з,422, т 1000,

lг

г,к
26 созыва

План работы
Бендерского городского совета народныхдепутатов на 2021 год

ответственныйЩата]ф
пlтl

Мероприятия
54l 2 J

Председатель городского
депутатов

Совета народпьш
Февраль 202l г,

Март 202l г.

Апрель 2021 г.

Июнь 2021г.
Июль 202| г.

сентябрь2021 г.

Ноябрь 202|г,
2021г

I. Сессии городского Совета

-Постоянные депутатские комиссии,

-Постоянные депутатские комиссии,

-Председатель городского Совета 1

-заместитель Председателя городского Совета,

-Прелседатель городского Совета,

-заместитель Прелседателя городского Совета,

I квартал
202|г.

О бюджете г. Бендеры на 2021 год.

Об утвержлении целевьтх бюджетных Программ на 2021 год.

об информации о деятельности городского Совета народных

депугатов за 2020 год.

об отчете Прелседателя городского Совета народньtх депутатов
о своей деятельности за 2020 год.

об отчете зЕrместителя Председателя городского Совета народЕых

депуtатов о своей деятельности за 2020 год.

1

е
с

1.

-Постоянпая депутатская комиссия по
промышленности, архитектуре, муниципальной
собственности и земе.пьным ресурсам

-Постоянная депутатсКая комиссия по социальной

-Постоянная деп)rтатская комиссия по социальной

-Постоянная депJaтатсКая комиссия по социальной

-Постоянная депутатсКая комисспя по социальной

-постоянная депутатская комиссия по законности и

депутатской деятельности.

-постоянная депутатская комиссия по законности и

депутатской деятельности.
-Постоянная депутатская комиссия по социальной
политике и экологии.

-постоянная депутатская комиссия по социальной

-постоянная деп)rтатская комиссия по транспорry и

жилищно-коммунаJIьному хозяйству1
- Госадминистрация.

политшке и экологии.

политике и экологии.

политике и экологии.

политике и экологии.

политцке и экологии.

Об рверждение (Муниципi}льного
перечня мЕtлых объектов
приватизации на 2021-2022 г.г.>

Об отчете ГУ кБендерское управление экологии и природных
ресурсов) об исполнении Прогрill\4мы формирования и

расходования средств территориаJIьного целевого бюджетного
экологического фонда г. Бендеры за 2020 год.

Об утвер жлении Про граммы формиров ания и расходования
средств территориаJIьного целевого бюджетного экологического

фонда г.Бендеры на 2021 год.

Об отчете МУП (БОСРЭДСОБ <КоммуналДорСервис> об
исIIолнении целевой Програrrлмы регуляции численности
бродячих (безнадзорных) животньrх на территории г.Бендеры,
с. Протягайловка, с. Гыска, микрорайона (Северный>.

Об отчете деятельности МУ кБендерский лечебно-
диагностический центр) за 2020 год

Отчет об исполнении комплексного плана по борьбе с
преступностью на территории Бендерского городского Совета
народных депугатов на 201,9 -2020 г.г.

Об отчете отделения карантинно-экологической милиции УВ.Щ
г. Бендеры за 2020 год.

<Юность>. <Лира>

Об отчете государственной администрации г. Бендеры об
исполнении целевой Програrчrмы капитаJIьного ремонта жилого
фонда, объектов социально-культурного назначения и
благоустройства территории г.Бендеры за 2020 год.

I -II квартал
202l r.

постоянно

- Постоянная депутатская комиссия по

жилищно-коммунальному хозяйству;
- Госадминистрация.

-постоянная депутатская комисспя по транспорту и

жилищно-коммунаJIьному хозяйству1
- Госадминистрация.

-постоянная депутатская комиссия по транспорту и

жилищно-коммунальному хозяйству1

- Госадминистрация.

-постоянная депутатская комиссия по транспорry и

жилищно-коммунальному хозяйству1
- Госадминистрация.

-постоянная депутатская комиссия по транспорту и

жилищно-коммунальному хозяйству1
- Госадминистрация.

-постоянная депутатская комиссия по транспорту и

жилищно-коммунальному хозяйству1

- МУП (ЖЭУК г. Бендеры>>.

-постоянная депутатская комиссия по законности и

депутатской деятельности.

-постоянная депутатская комиссия по законности и

депутатской деятельности.

транспорry иОб отчете государственной администрации г Бендеры об
отрасли поисполнении Програпrмы р:lзвития дорожЕой

автомобильным дорог{li\{, нilходящимся в
собственности г. Бендеры за 2020 год.

Об отчете государственной администрации г. Бендеры об
исполнении Программы капитЕ}льньIх вложениЙ за 2020 год.

Об отчете государственной администрации г.Бендеры об
исполнении Перспективного плана развития дорожной отраспи по

улично-дорожной сети, находящейся в муниципч}льной
собственности г.Бендеры, за 201 8-2020 гг.

Об отчете государственной администрации г.Бендеры об
исполнении Перспективного плана капит€tльного ремонта жилого

фонда, объектов социаJIьно-культурного назначения и
благоустройства территории города Бендеры за 201 8-2020 гг.

Об отчете государственной администрации г. Бендеры об
исполнении Программы обустройства стояЕок, парковок на
территории города Бендеры за 2020 год.

О Программе на проведение текущего и капитчlльного ремонта
жилого фонда за счет средств, полученньIх от населения за
техническое обслуживание жилого фонда на 202]r год по
МУП (ЖЭУК г. Бендеры>.

О Положении О ,Щоске Почета <Заслуженные граждане г.
Бендеры>

Совершенствование норм Реглаtr,tента работы городского Совета,
приведение в соответствие с требованиями действующего
законодательства.

муниципа-пьной

-Постоянные депугатские комиссиипостоянноВнесение законодательньIх инициатив в адрес Верховного
Приднестровской Молдавской Республики.

Совета

- Госадминистрация;
- Постоянные депугатские комиссии

_ Госадминистрация;
- Постоянные депутатские комиссии

-постоянная деп}татская компссия по экономическому

развитию и бюджеry

-постоянная депутатская комиссия по экономическому

развитию и бюджету

-постоянная депутатская комиссия по экономическому

развитию и бюджету

-Постоянная деп},татская комиссия по социальной

-Постоянная депутатская комиссия по социальной

-постоянная депутатская комиссия по транспорry и

жилищцо-коммунаJIьному хозяйству1

- госадминистрация.

-постоянная депутатская комиссия по транспорту

жилищно-коммунаJIьному хозяйству1

- госадминистрация.

политике и экологии.

политике и экологии.

II квартал
202lr.

) Отчет государственной администрации г. Бендеры
о работе за 2020 год.

Отчет государственной администрации г.Бендеры
об исполнении бюджета, специttльньD( бюджетньтх счетов и

фондов г.Бендеры за 2020 год.

об отчете муниципальных унитарных предприятий о выполнении
Ддресных прогрilмм расходовЕtния денежньгх средств, пол)ленньIх
от сдачИ в арендУ имущества, находящего в муниципальной
собственности за 2020 год.

Об угверждении Адресных прогр€lмм расходования денежньIх
среДсТВ'пол)п{еннЬIхотсДачиВаренДУиМУЩесТВа'нахоДяЩеГоВ
муниципальной собственности в 202l году.

Об информации государственной администрации г. Бендеры об

исполнении бюджета, специшIьньтх бюджетньD( счетов и фондов
за I квартал 2021 года.

О соблюдении ГУ кРеспубликанскчlя туберкулезнffI больница г.

Бендеры> требований, предъявJIяемых к туберкулезным лечебным
заведениЯм, пО их функционироваЕию и содержанию пациентов

Об организации детского летнего отдьIха в202| году.

Об информации государственной администрации г. Бендеры о

результатах работы предприятий жилищно - коммунального
хозяйствав осенне-зимний периоД 2020-202| г.г. и подготовке их
к работе в осенне-зимний период 202|-2022 r.г.

о Положении О порядке формирования ПрогРzlIчIМы по ремонту
жилищного фонда за счёт средств, оставшихся в результате

МУП <ЖЭУК г от нilлога на доходы.

-постоянная деп)rтатская комиссия по законности и

депутатской деятепьности.

-Постоянные депJлатские комиссип.

Совершенствование норм Регламента работы городского Совета,
приведение в соответствие с требованиями действующего
законодательства.

Внесение законодательньfх инициатив в адрес Верховного Совета
Приднестровской Молдавской Республики.

постоянно

постоянно

- Председатепь городского Совета1
- Заместитель Председатепя городского Совета

- Рабочая депутатская комиссия по контролю за ходом

выполненпя наказов замечаний и предложений
избирателей.

- Госадминистрацця.

-постоянная депутатская комиссия по законности и

депутатской деятельности.

-постоянная депутатская комиссия по законности и

депутатской деятельности.

-постоянная депутатская комиссия по экономическому

развитию и бюджету.

-Постоянная депутатская комиссия по
промышленности, архитеIffуре, муниципальной

собственности и земельным ресурсам;

-Постоянная депутатская комиссия по социальной
политике и экологии.

-Постоянная депJaтатсКая комиссшя по социальной

-Постоянная депутатсКая комиссия по социальной

политике и экологии.

политике и экологии.

III квартал
202lt.

IП-IV квартал
202| r.

3 Об информации о деятельности городского Совета народных
депутатов запервое полугодие 2021 года.

О ходе вьшолнения мероприятий по выполнению наказов,
замечаний и предложений избирателей депугатам Бендерского
городского Совета народньж депутатов 26 созьтва за I полугодие
2021 года.

О формировании rIастковых избирательньD( комиссий по
выборам на2021 год

Уточнение схемы избирательных }п{астков на территории г.
Бендеры, с.Варница, с. Гыска, с. Протягайловка

Об информации государственной администрации г. Бендеры об
исполнении бюджета, специi}льных бюджетньIх счетов и фондов
за I полугодие 2021 года.

О проведении Круглого стола на тему: <Благоустройство,
соблюдение чистоты и порядка на территории города Бендеры>

О готовности учреждений МУ кУправление народного
образования г. Бендеры к новому 202|-2022 учебному году

О готовности rIреждений МУ <Управление культуры г. Бендеры>
к IIовому 202Т -2022 1^rебному году.

О готовности уIреждений МУ <<Управление по физической
культуре и спорту г.Бендеры) к новому 2021-2022 уlебному году.

- Постоянная депутатская комиссия по

жплцщно-коммуншIьному хозяйству1
- Госадминистрация.

-постоянная депутатская комиссия по законности и

депутатской деятельвости.

-Постоянные депутатские комиссии,

транспорry и

постоянно

постоянно

О готовности городского хозяйства к работе в осенне-зимний
период 202|-2022гг.

Совершенствование норм Регламента работы городского Совета,
приведение в соответствие с требованиями действующего
законодательства.

Внесение закоЕодательных инициатив в адрес Верховного Совета
Приднестровской Молдавской Республики.

- Постоянные депугатские комиссии;
- Госадминистрация.

- Председатепь городского Совета народных депутатов;

- Заместитель Председателя городского Совета
народных депутатов;

-Председатели постоянных депJлатских комиссии,

-Председатели постояЕных деп)rтатских комиссий,

-постоянная депутатская комиссия по экономическому

развитию ш бюджету.
-Госадминистрация

-постоянная депутатская комиссия по законности и

депутатской деятельности.

-постоянная депутатская комиссия по законности и

депутатской деятельности.

IY квартал
202l r.

постоянно

постоянно

4. О бюджете г. Бендеры на 2022 год.

О перспективном плане работы городского Совета народных

депугатов на2022год.

О плане работы постоянньD( депутатских комиссий на 2022год

Об информации государственной администрации г. Бендеры об
исполнении бюджета, специЕIльных бюджетньD( счетов и фондов
за 9 месяцев 2021 года.

Совершенствование норм Регламента работы городского Совета,
приведение в соответствие с требованиями действующего
законодательства.

Внесение законодательных инициатив в адрес Верховного Совета
Прилнестровской Молдавской Республики

- Преdсеdаmель zopodcKozo Совеmа HapodHbtx dепуmаmов

- Чiеньt Презudаума zopodcKozo Совеmа
ежемесячно

5. II. Заседания Президиyма городского Совета
в соответствии со статьей 29-1 Закона Пмр <об органах местной
власти, мостного сtlмоуправления и государственной
администрации в Приднестровской Молдавской Республике>,
пунктом 17.| статьи |'7 Регламента работы Бендерского

Совета

- Пр еd с ed аmеп а п о сmоян Hblx
dепупаmскuх комассuй

Январь 2021 r.
Март 2021, г.

Апрель 2021' г.
Май 2021 г.
Июль 202Т r.

Сентябрь 202| r
Октябрь 202|r.
Ноябрь 202|г.

202Iг

III. Заседания постоянных депyтатских комиссий

В сооmвеmсmвuu с пJланом рабоmы zopodcKozo Совеmа нароdпьtж
0епуmаmов

б

Юридический отдел,
депутаты городского Совета

постоянно

7
верховного Совета Пмр.

Изуrение депугата]\,Iи законопроектов Верховного Совета ПМР,
подготовка предложений, за:иечаний

V. Работа депчтатов законопDоектами

I квартал

II квартал

II квартал

III квартал

III квартал

IV квартал

.Ц,епутаты городского Совета,
аппарат Горсовета

.Ц,епутаты городского Совета,
аппарат Горсовета

.Щепутаты городского Совета,
аппарат Горсовета

!,епутаты городского Совета,
аппарат Горсовета

.Щепутаты городского Совета,
аппарат Горсовета

.Ц,епутаты городского Совета,
аппа

8. VI. Участие в городских и Респчбликанских

- Дню памяти и славы воинов-интернационалистов (15 февра-пя)

- Дню Победы в Великой Отечественной войне (9 мая)

- Дню пilN,Iяти и скорби Бендерской трагедии (19 июня)

- 77-й годовщине освобождения г.Бендеры от немецко-

фашистских захватчиков (23 августа)

- Дню образования Приднестровской Молдавской
Республики (2 сентября)

- Дню города Бендеры (8 октября)

MeDo шенных:ятиях. в том числе посвя

Председатель Бендерского городского Совета
народных депутатов

Заместитель Председателя Бендерского городского Совета
народных деtryтатов

Ю.И. Кара

А.В. Колесниченко